
G00217.DLB 

 

 

CITTÀ DI ISCHIA 
Provincia di Napoli 

 
 
  ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 

 
Seduta del 15/09/2008        N.     217 

 
OGGETTO: 

 INTEGRAZIONE DELIBERA G.M. N.151 DEL 27.06.2008 AD OGGETTO: -
REGOLAMENTO RAPPORTI ECONOMICI TRA ISCHIAMBIENTE S.P.A. E COMUNE DI 
ISCHIA- 
 

L'anno duemilaotto    , addì quindici, del  mese di settembre      , alle ore 13,00, 
nella sala delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, 
convocata nelle forme di legge. 
Presiede l’adunanza FERRANDINO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 
BARILE CARMINE                                    X      
BAZZOLI LUCIANO                                           X 
BOCCANFUSO LUIGI                                  X      
FERRANDINO CHRISTIAN                              X      
MATTERA OTTORINO                                          X 
PINTO ANTONIO                                     X      
 
  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

  
 PREMESSO: 
- CHE  con precedente proprio atto n.151 del 27.06.2008, si è proceduto tra l’altro a 
regolamentare i rapporti econonomici tra la Società interamente partecipata dall’Ente, 
Ischia Ambiente S.p.A., e il Comune di Ischia; 
- CHE   al punto 8) lett. b) del richiamato provvedimento si provvedeva ad approvare lo 
schema dell’atto transattivo da sottoscrivere tra le parti; 
 PRESO ATTO che  i Dirigenti delle 3 Aree, Tecnica, Amministrativa ed Economica-
Finanziaria, risultano nominati quali rappresentanti dell’Ente in seno al C.d.A. della Società 



G00217.DLB 

partecipata Ischia Ambiente S.p.A., giusto Verbale dell’Assemblea ordinaria del 30 luglio 
2008; 
 RITENUTO necessario indicare nella persona del Direttore Generale avv. 
Domenico Pirozzi, il rappresentante abilitato alla sottoscrizione dell’atto transattivo in 
questione per conto del Comune; 
 VISTI i pareri favorevoli ex art.49 del T.U. 267/2000; 
  

D E L I B E R A 
 
- per i motivi esposti in narrativa, che qui si danno integralmente per riportati e trascritti, 
integrare la propria delibera n.151 del 27.06.2008, incaricando il Direttore Generale del 
Comune di Ischia, avv.Domenico Pirozzi, alla sottoscrizione per conto dell’Ente,  dell’atto 
transattivo sopra citato con la Società Ischia Ambiente S.p.A. interamente partecipata 
dall’Ente. 
- dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 
- dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 del T.U. 
267/2000,  stante l’urgenza di procedere celermente alla sottoscrizione dell’atto in 
questione. 
 

 
 
Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
Giuseppe Ferrandino Giovanni Amodio 

 



G00217.DLB 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  
 
IL MESSO COMUNALE 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 
 
La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 
nota Prot. N. _________ del ____________________ 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 
 
La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 
- la delibera è legittima 
- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 
- _________________________________________  
-  

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
 



G00217.DLB 

 


